GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

Superintendência da Unidade de Administração Geral
Diretoria de Orçamento, Contabilidade e Finanças

Despacho - FAPDF/SUAG/DIOCF Brasília-DF, 14 de fevereiro de 2020.
À Superintendência da Unidade de Administração Geral,

Senhora Superintendente,
Em  atenção  ao  OFÍCIO  N°  45/2019-P/SEMAG  (35325012),  que  trata  de  informaçõesrelacionadas à execução de despesas, pelo Governo do Distrito Federal, com serviços de publicidade epropaganda, informamos que foram inseridos no link disponibilizado pelo TCDF (35669994) a data dapublicação no DODF do Plano Anual de Publicidade de 2019 (35667225) e a planilha dos gastos compublicações  conforme  quadro  abaixo.  No  entanto,  não  localizamos  os  respecƟvos  demonstraƟvostrimestrais referentes ao exercício de 2019.
Na oportunidade,  informamos que no exercício de 2019, foram gastos com publicidadelegal o valor de R$ 165.420,00 (cento e sessenta e cinco mil quatrocentos e vinte reais) conforme quadrode despesas com publicações no Diário Oficial do Distrito Federal desta Fundação descrito por mês etrimestre:

Gastos com Publicações no Diário Oficial do Distrito Federal - Exercício 2019
Mês de Referência Valor

Janeiro R$ 150,00
Fevereiro R$ 2.760,00

Março R$ 3.750,00
Abril  R$ 10.830,00
Maio R$ 24.450,00
Junho R$ 9.630,00
Julho R$ 21.090,00

Agosto R$ 22.410,00
Setembro R$ 21.240,00
Outubro R$ 22.290,00

Novembro R$ 10.890,00
Dezembro R$ 15.930,00

Gastos trimestrais com publicações no DODF
Período Valor

1º Trimestre R$ 6.660,00
2º Trimestre R$ 44.910,00
3º Trimestre R$ 64.740,00
4º Trimestre R$ 49.110,00

SEI/GDF - 35670112 - Despacho https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_we...

1 of 2 18/02/2020 13:44

Respeitosamente,

CLARISSA REGINA LIMA DA SILVA
Diretora de Orçamento, Contabilidade e Finanças

Documento assinado eletronicamente por CLARISSA REGINA LIMA DA SILVA - Matr: 1694192-6,Diretor(a) de Orçamento, Contabilidade e Finanças, em 14/02/2020, às 14:45, conforme art. 6ºdo Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do DistritoFederal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenƟcidade do documento pode ser conferida no site: hƩp://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0verificador= 35670112 código CRC= DB4C8137.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
SBN, Quadra 2, bloco C, Edİcio Phenícia, 3º Andar - Bairro Asa Norte - CEP 70040-020 - DF

3462-8830

00193-00000238/2020-31 Doc. SEI/GDF 35670112

SEI/GDF - 35670112 - Despacho https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_we...

2 of 2 18/02/2020 13:44